ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»
(НИИГН)

ПРИКАЗ

11 июня 2024 г. № 25-А
Саранск

О допуске к сдаче кандидатского экзамена по иностранному языку

Для сдачи кандидатского экзамена по иностранному языку
п р и к а з ы в а ю :
1. Допустить следующих аспирантов 1 курса, обучающихся по

образовательным программам высшего образования -  программам подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:

по научной специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика
Кечина Александра Алексеевича;
Никишина Владислава Сергеевича;
Смурова Александра Евгеньевича;
Февронина Артема Борисовича;
по научной специальности 5.5.2. Политические институты, процессы,

технологии
Байшева Кирилла Анатольевича;
по научной специальности 5.6.1. Отечественная история
Березина Павла Алексеевича;
Галата Илью Алексеевича;
Кипароидзе Георгия Зурабовича;
Мамеева Руслана Маратовича;
Михалковича Никиту Юрьевича;
Наумова Станислава Юрьевича;
Резайкина Дениса Николаевича;
Сюдикаса Антона Дайнювича;
по научной специальности 5.6.3. Археология
Першина Сергея Николаевича;
по научной специальности 5.10.1. Теория и история культуры, искусства
Андрееву Диану Олеговну;
Чадину Ирину Сергеевну.
2. Допустить Вотрину Елену Степановну, прикреплённую для сдачи

кандидатских экзаменов по истории и философии науки, иностранному языку и
специальной дисциплине без освоения программы подготовки научных и научно

педагогических кадров в аспирантуре по научной специальности 5.6.1. Отечественная
история (отрасль науки -  историческая).

Директор института
профессор Г. А. Куршева